
 

 
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

17.05.2024 г.                                                                                       № 451 

г. Красноуфимск 

 

Об утверждении Положения о комиссии по установлению факта проживания 

в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, и факта 

нарушения условий жизнедеятельности заявителя, утраты заявителем 

имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации 

 

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

Закона Свердловской области от 27.12.2004 № 221-ОЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 

Свердловской области», Постановления Правительства Свердловской области от 

06.07.2022 № 435-ПП «Об утверждении Правил выделения бюджетных 

ассигнований из резервного фонда Правительства Свердловской области для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях 

организации обследования жилого помещения, установления факта проживания в 

жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации и определения 

степени утраты имущества граждан, пострадавших в результате чрезвычайной 

ситуации природного характера, руководствуясь статьями 28, 48 Устава городского 

округа Красноуфимск, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Положение о комиссии по установлению факта проживания 

в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, и факта 

нарушения условий жизнедеятельности заявителя, утраты заявителем имущества 

первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации (Приложение). 

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на 

официальном сайте городского округа Красноуфимск (go-kruf.midural.ru). 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 

Ладейщикова Ю.С. 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                                     М.А. Конев 

 


